

CRUZ ROJA COLOMBIANA SECCIONAL BOLIVAR. COMPARATIVO ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL CORTE DE :			
Cuenta	2024		2023
	Diciembre		Diciembre
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	143,334,624	177,526,020	-19%
ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTE	6,002,039	197,473,182	-97%
DEUDORES COMERCIALES Y OTROS	2,444,270,245	1,664,551,956	47%
INVENTARIOS	210,281,027	555,061,745	-62%
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	2,803,887,935	2,594,612,903	8%
ACTIVOS FINANCIEROS	-	15,149,124,345	-100%
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	18,797,451,791	3,598,334,745	422%
ACTIVOS INTANGIBLES	9,874,598	-	0%
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	18,807,326,389	18,747,459,090	0%
TOTAL ACTIVOS	21,611,214,323	21,342,071,993	1%
PROVEEDORES NACIONALES	- 1,908,497,944 -	1,468,785,928	30%
CUENTAS POR PAGAR	- 577,062,243 -	565,035,322	2%
BENEFICIOS A EMPLEADOS	- 124,122,506 -	94,761,364	31%
TOTAL PASIVO CORRIENTE	- 2,609,682,693 -	2,128,582,614	23%
OBLIGACIONES FINANCIERAS	- 1,901,063,944 -	1,984,444,890	-4%
PROVISIONES Y CONTINGENCIAS	- -	-	0%
OTROS PASIVOS NO FINANCIEROS	- 371,832,197 -	250,485,468	48%
OTROS PASIVOS NO CORRIENTES	- 2,272,896,141 -	2,234,930,358	2%
TOTAL PASIVO	- 4,882,578,834 -	4,363,512,971	12%
FONDO SOCIAL	- 3,303,700,590 -	3,303,700,590	0%
EXDENTES ACUMULADOS	3,023,424,590	2,261,751,128	34%
SUPERAVIT	- 15,149,124,345 -	15,149,124,345	0%
RESULTADOS POR CONVERSION A NIIF	- 1,549,158,676 -	1,549,158,676	0%
EXCEDENTES DE EJERCICIO Y/O PERDIDA DEL EJERCIO	249,923,532	761,673,463	-67%
TOTAL PATRIMONIO	- 16,728,635,489 -	16,978,559,021	-1%
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	- 21,611,214,323 -	21,342,071,993	1%

HECTOR USECHE VIVERO
REPRESENTANTE LEGAL

LUIS ENRIQUE SEMACARITT DAGUER
CONTADOR PUBLICO

TP. 44975-T

CRUZ ROJA COLOMBIANA SECCIONAL BOLIVAR.		
COMPARATIVO ESTADO DE RESULTADO		
SALDO A :		
CUENTA	dic-24	dic-23
Ingresos ordinarios	6,655,403,277	4,482,964,917
Otros ingresos e ingresos financieros	0	0
Costo de ventas	-5,929,277,100	-3,809,530,519
Utilidad bruta	726,126,177	673,434,398
otros Ingresos	652,377,595	358,714,874
otros ingresos financieros	7,007,525	17,082,290
Gastos de administración	-1,441,064,938	-
otros gastos	-63,972,685	-
Gastos financieros	-130,397,207	-
Resultados del periodo	-249,923,532	-761,673,463
OTRO RESULTADO INTEGRAL		
O.R.I Por valorizacion de Terrenos y Edificaciones	-	3,352,480,000
OTRO RESULTADO INTEGRAL NETO	0	3,352,480,000
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO	-249,923,532	2,590,806,537

HECTOR USECHE VIVERO
REPRESENTANTE LEGAL

LUIS ENRIQUE SEMACARITT DAGUER
CONTADOR PUBLICO
TP. 44975-T